
八幡浜市長　　大　城　一　郎

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１１，２９４千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，２３２，３７２千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　　令和４年１２月６日提出

　とする。

　令和４年度八幡浜市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第６２号

令和４年度八幡浜市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

　　　（国民健康保険事業特別会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

県補助金

一般会計繰入金

　合　　　　　　計

4

6

2

1

（単位:千円）

款 項

県支出金

繰入金

歳　　　　　　入　　　

3,701,663

3,701,663

410,574

410,574

5,243,666

△3,580

△3,580

△7,714

△7,714

△11,294

3,698,083

3,698,083

402,860

402,860

5,232,372

（国民健康保険事業特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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  歳　出

総務管理費

保健事業費

基金積立金

償還金及び還付加算金

　合　　　　　　計

1

5

6

8

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

保健事業費

基金積立金

諸支出金

歳　　　　　　出　　　

115,037

110,939

60,613

18,126

49,760

49,760

6,462

6,461

5,243,666

△1,684

△1,684

△88

△88

△47,556

△47,556

38,034

38,034

△11,294

113,353

109,255

60,525

18,038

2,204

2,204

44,496

44,495

5,232,372

（国民健康保険事業特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２ 給与費明細書

八幡浜市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）に関する説明書

令　和　４　年　度

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　  （国民健康保険事業特別会計）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

4

6

県支出金

繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

3,701,663

410,574

5,243,666

△3,580

△7,714

△11,294

3,698,083

402,860

5,232,372

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（国民健康保険事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１
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(歳　　　　出)

1

5

6

8

（国民健康保険事業特別会計）

款

総務費

保健事業費

基金積立金

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

115,037

60,613

49,760

6,462

5,243,666

△1,684

△88

△47,556

38,034

△11,294

113,353

60,525

2,204

44,496

5,232,372

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△3,580

△3,580

1,896

△9,610

△7,714

△88

△37,946

38,034

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　4 .県支出金　　(項)　2 .県補助金

保険給付費等交付金1. 3,701,663

3,701,663

△3,580

△3,580

3,698,083

3,698,083

2.保険給付費等交付
金（特別交付金）

△3,580特別調整交付金（１号）                 △1,314
 
特別調整交付金（３号）                 △2,266
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　6 .繰入金　　(項)　1 .一般会計繰入金

一般会計繰入金1. 410,574

410,574

△7,714

△7,714

402,860

402,860

1.一般会計繰入金 △7,714保険基盤安定負担金（国保税軽減分）     △3,624
 
保険基盤安定負担金（保険者支援分）       △277
 
国保財政安定化支援分                   △5,709
 
事務費分                                 1,896
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

会計年度任用職員                   △4
 
一般職員　                         561
 
会計年度任用職員　                  22
 
扶養手当                         △180
 
住居手当                         △276
 
通勤手当（一般職員）               450
 
時間外勤務手当（一般職員）       △250
 
期末手当（一般職員）             △124
 
期末手当（会計年度任用職員）        20
 
勤勉手当                           216
 
共済組合負担金（一般職員）         219
 
共済組合負担金（会計年度任用職員）
                                  △76
 
第三者求償事務手数料               364
 
事務処理標準システム導入事業委託料
                               △2,626
 

△4

583

△144

143

364

△2,626

報酬

給料

職員手当等

共済費

役務費

委託料

△3,580

△3,580

106,055

109,255

△1,684

△1,684

107,739

110,939

一般管理費1. 1.

2.

3.

4.

11.

12.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

1,896

1,896

（ ３ ）　歳　出

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
9
3
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

財源組替
 

9,610

9,610

1,386,428

1,386,428

0

0

1,386,428

1,386,428

事業費納付金1.

(款)　3.事業費納付金　　（項）　1 事業費納付金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

△9,610

△9,610

（国民健康保険事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

共済組合負担金（会計年度任用職員）
                                  △88
 

△88共済費△88

△88

18,038

18,038

△88

△88

18,126

18,126

保健衛生普及
費

1. 4.

(款)　5.保健事業費　　（項）　1 保健事業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（国民健康保険事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

基金積立金                    △47,556
 

△47,556積立金△47,556

△47,556

2,204

2,204

△47,556

△47,556

49,760

49,760

財政調整基金
積立金

1. 24.

(款)　6.基金積立金　　（項）　1 基金積立金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（国民健康保険事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

保険給付費等交付金（普通交付金）返還金
                                21,028
 

その他償還金                    17,006
 

21,028

17,006

償還金、利子
及び割引料

償還金、利子
及び割引料

21,028

17,006

38,034

24,936

17,007

44,495

21,028

17,006

38,034

3,908

1

6,461

保険給付費等
交付金（普通
交付金）償還
金
その他償還金

5.

6.

22.

22.

(款)　8.諸支出金　　（項）　1 償還金及び還付加算金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（国民健康保険事業特別会計）

計
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　１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

0

0

0

（千円）

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

補正後

宿 日 直
手 当

職員
手当

の内訳

期 末 手 当

8,259

比 較 △ 180 △ 276 450 0 △ 250 0 0

勤 勉 手 当 退 職 手 当

補正前

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

456 924 715 0 1,550 359

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

計

（千円）

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）（人）

補 正 後 7,039 36,949 18,216 62,204 73,887

補 正 前 7,043 36,366 18,360 61,769 11,628 73,397
12

12
(7)

11,683
(7)

比 較 △ 4 583 △ 144 435 55 490
0

(0)

（千円） （千円） （千円）

5,713 0

636 1,200 265 0 1,800 359 8,363 5,497 0

0

0

△ 104 216 0

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 120 120 0 0 0

比 較 0 0 0 0

補正前 120 120 0 0 0

0

（国民健康保険事業特別会計）
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（国民健康保険事業特別会計）

ア　会計年度任用職員以外の職員

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員について外書き

比 較 0 0 0 0 0

補正前 100 120 0 0 0

補正後 100 120 0 0 0

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分

休 日 勤 務
手 当

児 童 手 当
単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当
処 遇 改 善
手 当

補正前 636 1,200 155 0 0

比 較 △ 180 △ 276 450 0 △ 250 0 0 △ 124

1,750 0 359 6,944 5,497 0

216 0 0

（千円） （千円）

補正後 456 924 605 0 1,500 0 359 6,820 5,713 0 0

0

職員
手当

の内訳

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 退 職 手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）

比 較
(0)

219 616561 △ 164 397

10

補 正 前
(0)

10,299 59,566
10

33,067

32,506

16,597

16,761

49,664

49,267

補 正 後
(0)

10,518 60,182

（人）

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考

（千円） （千円）

給　　　料

（千円）

職　員　手　当

（千円）

計

（千円）

－
2
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イ　会計年度任用職員

処 遇 改 善
手 当

（千円）

0

0

0

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後
(7)

7,039 3,882 1,619 12,540 1,165 13,705
2

補 正 前
(7)

7,043 3,860 1,599 12,502 1,329

比 較
(0)

△ 4 22 20

区 分
通 勤 手 当

13,831
2

38

備考　（　）内はパートタイム会計年度任用職員について外書き

△ 164 △ 126
0

（千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

期 末 手 当 退 職 手 当

0 20

休 日 勤 務
手 当

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

110 0 50 1,419

補正後 110 0 50 1,439

職員
手当

の内訳

児 童 手 当

比 較 0 0 0 20 0 0 0

0 20 0

0

補正前

（国民健康保険事業特別会計）

－
2
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（国民健康保険事業特別会計）

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

給 料 583 制度改正に伴う増減分 222 制度改正に伴うもの

その他の増減分 361 異動等によるもの

職員 手当 △ 144 制度改正に伴う増減分 391 制度改正に伴うもの

　４．３０月 → ４．４０月

その他の増減分 △ 535 異動等によるもの

人事院勧告によるもの

　２．４０月 → ２．４５月

会計年度任用職員　期末手当　年間支給月数　

一般職員　期末勤勉手当　年間支給月数

備 考区 分
増 減 事 由 別 内 訳

（千円）
説 明

人事院勧告によるもの

実施時期　　一般職員　　令和４年４月１日

　　　　　　会計年度任用職員　令和５年１月１日

平均改定率　０．３０％

－
2
0
2
－


